
 

 

 

 

Al Personale Docente E Ata 

All’albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Caserta 

 

 

 

PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2  

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8106  

Codice CUP: D24D22003030006 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 

21/01/2022; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 

07/02/2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 

30/01/2024; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA   in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA

Prot. 0001197/U del 26/02/2024 15:04IV.5.1 - PNSD



 

 

 

VISTI   i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI   gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del 

PNRR; 

VISTO   il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” a pag. 5 della Nota di 

autorizzazione che indica specificatamente come pubblicizzare le risorse del Progetto in essere 

del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 “azione di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

RICHIAMATO  il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 6067/IV.5.1 del 13/12/2022; 

VISTA  l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari ad 

€1.000,00 quale acconto; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 25 del 17/10/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento, come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023, del seguente progetto: 

 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

M4C1I2.1-2022-941-P-8106 Animatore digitale: formazione  

del personale interno 
€ 2.000,00 

 

Art. 2  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso  rendicontazione ed eventuali controlli, ed è assunto a titolo non oneroso.    

Art. 3  Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

Scolastico e nella sezione dedicata in Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-02-26T15:02:17+0100
	GRZPLA75H04F839O




